
 1

VYDÁVÁ OBEC CEREKVICE NAD BYSTŘICÍ |  1 / 2025

Vážení spoluobčané,

dovolte, abych Vám popřál hodně zdraví a štěstí v Novém roce 2025 a jako každoročně informoval o 
některých skutečnostech, které jsou pro Vás důležité v začátku roku.  

1. Výběr všech poplatků bude s ohledem na probíhající uzávěrku a inventury minulého roku zahájen od 28. 
2. 2025 (stočné, poplatek za psa, poplatek za odpady).  

2. Známky na odvoz komunálního odpadu za rok 2024 jsou platné opět až do 31. 3. 2025. Známky za rok 
2024 z nádob neodstraňujte a nepřelepujte ani v případě, že již máte známku na rok 2025, jinak vám 
nádoba nebude před 1. 4. 2025 vyvezena. Ceny známek a pytlů pro rok 2025 jsme museli přehodnotit 
a vydat novou Obecně závaznou vyhlášku obce číslo 1/2024, kdy je nyní cena za litr komunálního 
odpadu 0,95 Kč u všech nádob a všech četností svozu. Vývoj cen u svozové společnosti a zvýšení 
poplatků státu navýšilo náklady průměrně o cca 5,5 %. Známky na rok 2025 budou v prodeji od 28. 2. 
2025.  

3. Upozorňuji rovněž, že splatnost poplatků za psy je do 31. 3. 2025 a v nezměněné výši.  

4. Dále si dovoluji upozornit, že splatnost stočného za rok 2024 je do 30. 6. 2025. Výše tohoto poplatku je 
za předchozí rok 2024 ve výši 30,30 Kč/m3 (vč. DPH) v části obce Cerekvice a ve výši 14,00 Kč/m3 (vč. 
DPH) v místní části obce Třebovětice. Pro rok 2025 je cena stočného ve stejné výši 30,30 Kč/m3 (vč. 
DPH) v části obce Cerekvice a v místní části obce Třebovětice navýšena na 15,00 Kč/m3 (vč. DPH). 

5. Novinkou je možnost hrazení poplatků a služeb na obecním úřadě v Cerekvici nad Bystřicí 
bezhotovostně kartou přes platební terminál. 

6. Veškeré poplatky obci je také možné hradit na pobočce Pošta Partner v Cerekvici nad Bystřicí č.p.1 a to 
pouze v hotovosti. 

7.  Oznamujeme občanům, že na základě vyjádření Vodohospodářské obchodní společnosti, a.s. zůstává 
cena za dodávku pitné vody pro rok 2025 stejná, což je 54,94 Kč/m3 (vč. DPH).  

8. I nadále v tomto roce bude probíhat již zavedený odvoz biologicky rozložitelného komunálního odpadu 
- větví, trávy, listí, apod. Tento svoz bude probíhat na sběrných místech, kde jsou umístěny kontejnery 
hnědé barvy, do kterých žádáme všechny občany, aby odkládali trávu, listí, apod. Větve prosím 
odkládejte zvlášť na hromadu vedle těchto kontejnerů. V případě potřeby odvozu většího množství 
větví je možné jako v minulých letech přistavit po předchozí domluvě valník nebo velkoobjemový 
kontejner přímo na pozemek žadatele. Svoz velkoobjemového komunálního odpadu a nebezpečného 
odpadu bude organizován 2 x ročně na jaře a na podzim jako v předchozích letech. Upotřebený jedlý 
olej odkládejte pouze na sběrných místech tříděného odpadu (plastu a skla), v Cerekvici vedle 
hasičské zbrojnice a v Třebověticích vedle prodejny potravin, do sběrné nádoby – uzamykatelné 
popelnice černé barvy o objemu 240 litrů s otvorem pro vhoz nádoby s upotřebeným jedlým olejem – 
ideálně v PET lahvi (tento jedlý olej se nesmí do popelnice vylévat). Přesná specifikace je uvedena na 
nádobě.  

9. Novinkou v odpadovém hospodářství obce je zavedení sběru odpadního textilu, kdy budou speciální 
kontejnery po 1 ks umístěny u prodejny potravin v Cerekvici nad Bystřicí č.p.49 a u prodejny potravin 
COOP v Třebověticích č.p.4.  



 2

DKM – Digitální katastrální mapa 

Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj, katastrální pracoviště Jičín, zahájil na podzim roku 2023 
obnovu katastrálního operátu novým mapováním v katastrálním území Cerekvice nad Bystřicí. V roce 
2024 byly fyzicky geodeticky zaměřeny hranice pozemků a staveb odsouhlasených jejich vlastníky při 
předchozím podzimním šetření v roce 2023. Pravděpodobně v prvním pololetí roku 2025 bude vyhlášeno 
tzv. „Námitkové řízení“, které potrvá cca 15 dnů. V průběhu tohoto řízení bude dána možnost vlastníkům 
nemovitostí vznášet připomínky a námitky k novému mapování. Jeden den budou pracovníci 
katastrálního úřadu k dispozici v zasedací místnosti Obecního úřadu v Cerekvici nad Bystřicí, kde vysvětlí 
a odůvodní majitelům nemovitostí výsledky nového mapování. Následně po vypořádání námitek bude 
nové mapování „zplatněno“ a zapsáno do katastru nemovitostí. V následujícím roce bude nutné podat na 
finanční úřad nová přiznání k dani z nemovitých věcí, neboť novým mapováním dojde ke změnám ve 
výměře pozemků a někdy i ke změnám v kultuře pozemků. 

Poplatky je možno hradit na účet obce č.103281132/0300, variabilní symbol = číslo popisné, účel platby, 
případně telefonický kontakt napište do poznámky, známky na popelnice budou po zaplacení vydány dle 
předchozí dohody. 

Pokud máte možnost vyřídit svoje záležitosti na našem úřadu telefonicky nebo elektronicky (email, 
facebook, apod.), prosím využijte tento způsob. 

Telefon obecní úřad: 493 696 195, starosta: 724 137 271, E-mail: ou@cerekvice.cz nebo 
starosta@cerekvice.cz

Druh známky za svoz komunálního odpadu.

Dle platné legislativy je nutné, aby si každý 
rok poplatník vyplnil formulář, kterým dojde k 
přihlášení, změně nebo odhlášení k místnímu 
p o p l a t k u z a o b j e d n a n o u k a p a c i t u 
soustřeďovacích prostředků pro nemovitou 
věc (velikost popelnice a četnost svozu) 
prostřednictvím plátce – obce Cerekvice nad 
Bystřicí. Na základě tohoto vyplněného 
formuláře bude „plátci“ přidělena příslušná 
svozová známka. Tento formulář si můžete 
vyplnit přímo na Obecním  úřadu v Cerekvici 
nad Bystřicí při nákupu svozové známky nebo 
jej můžete stáhnout v elektronické podobě na 
odkazu: https://www.cerekvice.cz/file.php?
nid=553&oid=8663243 .

POPLATEK ZA SVOZ TKO 2025

Počet svozů/rok  Nádoba 120 l  Nádoba 240 l Kontejner 1100 l Plastový pytel  100 l

13/chalupáři 1 482,00 Kč 2 964,00 Kč

26 2 964,00 Kč 5 928,00 Kč 27 170,00 Kč

Dle potřeby 175 Kč/ks



 3

V roce 2024 se podařily tyto akce:

• Pokračování projektu opravy střechy kaple Zvěstování Panně Marii v Cerekvici nad Bystřicí realizací III. 
etapy. Na tento účel byla získána dotace Ministerstva kultury ČR z Programu záchrany architektonického 
dědictví 2024 a zároveň dotace Královéhradeckého kraje z programu Stavební obnova památkového 
fondu.

• Vybavení kiosku víceúčelového objektu na fotbalovém hřišti zabezpečovacím zařízením včetně 
kamerového systému.

• Realizace workoutového hřiště 
v areálu fotbalového hřiště v 
Cerekvici nad Bystřicí.

• Realizace obnovy asfaltového povrchu místní komunikace označené v 
pasportu jako „Ulice 5 3c Cerekvice“ plus dílčí obnova asfaltového 
povrchu po překopech u bytových jednotek za rybníkem.



 4

• Schválena žádost o dotaci ve výši 4.000.000,00 Kč z Ministerstva vnitra ČR prostřednictvím Generálního 
ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR a o dotaci ve výši 1 500 000 Kč z Královéhradeckého kraje 
na pořízení plně vybavené Cisternové automobilové stříkačky (CAS) pro obcí zřízenou Jednotku požární 
ochrany kategorie JPO III. Hodnota vybavené CAS je dle uzavřené smlouvy ve výši 10 155 598,97 Kč.  

• Uspořádání kulturní akce – obecního plesu. 

• Nákup sekacího traktůrku a 
komunálního traktoru na údržbu 
obecních prostranství. 

• Získali jsme od Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje bezúplatným převodem 
použitou hasičskou cisternu značky Tatra 815 s označením CAS 20 pro zařazení do jednotky požární 
ochrany obce Cerekvice nad Bystřicí kategorie JPO III.

• Realizace projektu polních cest a tůní Státním pozemkovým úřadem ČR v rámci naplňování Plánu 
společných zařízení Komplexních pozemkových úprav.

• Výsadba stromů podél obecních cest a zhotovení osázené oplocenky v lokalitě Dolinka.

• Realizace projektu „Zázemí pro MŠ a zlepšení bezpečnosti návštěvníků místního hřbitova Cerekvice 
nad Bystřicí“ v areálu mateřské školy a hřbitova.



 5

• Realizace statického zajištění a restaurování svatého kříže mecenáše obce pana Štěpána Langera na 
místním hřbitově. 

• Dokončení projektové dokumentace oddílného odkanalizování místní části Třebovětice včetně čerpací 
stanice odpadních vod s výtlakem na biologickou čistírnu odpadních vod společnosti ČEPRO, a.s. v 
Cerekvici nad Bystřicí a zahájení řízení o povolení stavby.

Doplnění projektu rekonstrukce veřejného osvětlení v celé obci spočívající v nahrazení stávajících 
výbojkových svítidel za úsporná svítidla s technologií LED, a to výměnou 5 ks svítidel podél silnice z 
Třebovětic k zastávce ČD v Cerekvici a doplněním 5 ks svítidel v zastavěné části Třebovětic - včetně 
nového stožáru v parku u mostu.



 6

V roce 2025 plánujeme, dle finančních možností obce:

• Pokračování projektu opravy střechy kaple Zvěstování Panně Marii v Cerekvici nad Bystřicí realizací IV. 
etapy. Na tento účel bylo opakovaně požádáno Ministerstvo kultury ČR o dotaci v Programu záchrany 
architektonického dědictví 2025 a Královéhradecký kraj o dotaci z programu Obnova památkového fondu. 

• Pokračování v územním řízení na výstavbu inženýrských sítí pro pozemky na individuální výstavbu 
rodinných domků v lokalitě „Za Pekárnou“, a následné zahájení řízení o povolení stavby. 

• Zahájení řízení o povolení stavby oddílného odkanalizování místní části Třebovětice včetně čerpací 
stanice odpadních vod s výtlakem na biologickou čistírnu odpadních vod společnosti ČEPRO, a.s. v 
Cerekvici nad Bystřicí. 

• Výsadba stromů podél obecních cest. 

• Koordinace projektu realizace rekonstrukce místní komunikace v úseku od Svatého Josefa k bývalé 
hájovně včetně propustku na vodoteči v Třebověticích se Státním pozemkovým úřadem ČR v rámci 
naplňování Plánu společných zařízení Komplexních pozemkových úprav. 

• Podání opakované žádosti o dotaci ve výši 450.000,00 Kč z Ministerstva vnitra ČR prostřednictvím 
Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR na pořízení plně vybaveného požárního 
přívěsu pro hašení pro obcí zřízenou Jednotku požární ochrany kategorie JPO III. Hodnota přívěsu je 
rozpočtována na 900.000,00 Kč. V případě kladného posouzení této žádosti bude pravděpodobně možné 
požádat na stejný projekt o dotaci z Královéhradeckého kraje ve výši 300.000,00 Kč. 

• Plánujeme podat žádost o dotaci z Programu obnovy venkova (POV) Královéhradeckého kraje na 
opravu místních komunikací a chodníku. 

• Realizovat projekt rekonstrukce odborných učeben v místní základní škole. Jedná se o zrušení stávající 
učebny a kabinetu fyziky a nahrazení učebnou pro výtvarnou výchovu a učebnou pro informační 
technologie. Předschválena dotace z Integrovaného operačního programu Vzdělávání přes MAS 
Podchlumí ve výši 1 425 000 Kč. 

• Zpracování projektové dokumentace původní barokní varianty střechy věže kaple Zvěstování Panně 
Marii, kterou v roce 1854 smetla vichřice a zahájení povolovacího řízení. 

• Obnovu a doplnění zařízení školní kuchyně. 

• Obnovu válečných hrobů z bitvy roku 1866 na místním hřbitově – podat žádost o dotaci v letošním roce 
a v roce 2026, pokud bude získána dotace, provést realizaci obnovy. 

• Obnovu místních komunikací – v Třebověticích k č.p.8 a 11 a v Cerekvici nad Bystřicí u hřbitova. 

• Vypracování projektu dopravního řešení na návsi a u bytových jednotek v Cerekvici nad Bystřicí. 
Veřejné projednání tohoto projektu proběhne v pátek 14.2.2025 od 17.00 hodin v prostoru 
základní školy – zámku na adrese Cerekvice nad Bystřicí č.p.1.  

• Doplnit požární únikové schodiště u Mateřské školy v Cerekvici nad Bystřicí, což nám umožní navýšit 
kapacitu dětí v MŠ. 

• Zpracovat projekt k umístění fotovoltaických panelů na vybrané obecní objekty.  

Příspěvek:  Milan Tobolka - starosta obce



 7

MATEŘSKÁ ŠKOLA
První čtvrtletí školního roku je vždy náročné, zejména kvůli adaptaci nových 
dětí. Letos tomu nebylo jinak – děti si postupně zvykaly na nové prostředí, 
kamarády i každodenní režim. Přesto jsme společně zažili mnoho krásných 
okamžiků plných her, tvoření a objevování.

Toto období jsme završili nejkrásnějším časem v roce – Adventem.

Pojďte s námi nahlédnout, co všechno jsme během těchto měsíců zažili a vytvořili. 
Jsme pyšní na to, jaké pokroky děti udělaly, a těšíme se na další společné chvíle.

Knihadýlko „Dobrodružství pavouka Čendy“

Na konci září jsme ve školce přivítali paní Irenu Fenyklovou, která nám přivezla své Knihadýlko a 
pohádku „Dobrodružství pavouka Čendy“. Tento napínavý příběh se odehrává v opuštěném starém domě, 
kde žije pavouček a dřevěná kukačka obklopená starými věcmi. Pohádka nám ukazuje kouzlo knih, sílu 
přátelství, sny, svědomí a ukazuje, že i to, co se na první pohled zdá nemožné, může být skutečné, pokud 
tomu věříme. Dětem nabízela nejen zábavu, ale i hluboké otázky k zamyšlení, jako: Je opravdu vždy 
správné dělat věci podle pravidel? Co znamená být odvážný? Co je to přátelství a o čem sníme? Tento 
příběh může děti inspirovat k vytváření vlastních příběhů a hledání odpovědí na tyto otázky.

Ozdravné pobyty v solno-jodové jeskyni v Hradci Králové

Od 26. září jsme opět začali jezdit do solno-jodové jeskyně Medispa v 
Hradci Králové, kterou navštěvujeme pravidelně již několik let. 
Medispa si jako jedna z mála drží stále kvalitu na vysoké úrovni, což 
potvrzuje opakovaně udělený certifikát.

Adaptační výlet Rytířské hradiště a Pohádková stezka

Adaptační program jsme zakončili nezapomenutelným výletem na Rytířské hradiště v městských lesích v 
Hradci Králové. Děti během výletu plnily různé tematické úkoly, které byly zaměřeny na rozvoj – hrubé 
motoriky, jemné motoriky, prostorové orientace, sociálních dovedností, zvyšování fyzické kondice. Děti 
se učily věřit ve své schopnosti, překonávat obavy a být hrdé na své pokroky, což je důležitý základ pro 
budování zdravého sebevědomí. Navíc si díky týmovému zázemí a sdíleným zážitkům vytvořily ještě 
pevnější vztahy.



 8

Divadlo Šapitó „Pohádkové pásmo“

Dětem byly představeny tři známé pohádky v zábavném a netradičním kejklířském stylu. Děti byly 
ohromeny vtipnými a kreativními verzemi příběhů, které oživily nejen skvělé herecké výkony, ale i 
akrobatické kousky. Divadlo Šapitó dokázalo, jak může být klasická pohádka plná smíchu, napětí a 
překvapení. Děti se skvěle bavily a tato návštěva jim jistě zůstane v paměti jako nezapomenutelný 
zážitek!
Bramborové dopoledne
Hned dvě krásná říjnová dopoledne jsme věnovali zpracování brambor, které si děti samy vypěstovaly. 
Tato aktivita byla pro děti nejen zábavná, ale také velmi poučná, protože měly možnost sledovat celý 
proces od pěstování až po výsledný pokrm. 

Začali jsme na zahradě, kde děti brambory pečlivě vykopávaly. Během práce se dozvěděly mnoho 
zajímavostí o tom, jak brambory rostou a co všechno je potřeba k jejich úspěšnému vypěstování. Společně 
jsme brambory očistili, oloupali a připravili na další zpracování. 

Druhý den jsme se pustili do přípravy oblíbených bramboráků. Děti pomáhaly strouhat brambory, míchat 
těsto a sledovaly, jak se jejich úsilí proměňuje v lahodnou pochoutku. Když byl bramborák hotový, všichni 
jsme si pochutnali na vlastnoručně připraveném jídle. 

Bramborové dny byly pro děti skvělou příležitostí propojit zážitkovou pedagogiku s praktickými 
dovednostmi. Děti nejenže získaly nové zkušenosti, ale také si odnesly radost z dobře odvedené práce a 
poznání, že dobré jídlo může být výsledkem vlastního úsilí. 

Těšíme se na další podobné aktivity, které děti nejen pobaví, ale také jim přinesou nové poznatky a 
dovednosti!
Vycházka do lesa se sovičkou Jůlou

Páteční říjnové dopoledne jsme s dětmi vyrazili na brannou vycházku do lesa, kde nás provázela Sovička 
Jůla. Společně jsme objevovali lesní tajemství a plnili různé úkoly, které nám Sovička nachystala. 

Děti si zkusily poznávat stromy, sbírat přírodniny, hledat ukryté stopy zvířátek a řešit jednoduché 
hádanky o lese. Každý úkol byl nejen zábavný, ale také poučný – děti se dozvěděly spoustu zajímavostí o 
přírodě a životě v lese. Sovička Jůla děti povzbuzovala a odměňovala je pochvalou za jejich snahu. Díky 
jejímu vedení si děti užily den plný radosti, pohybu a nových zážitků. 

Bylo to krásné dopoledne, které nám připomnělo, jak důležité je trávit čas venku a učit se o přírodě přímo 
v jejím srdci.

Keramická dílna Hořice

Na podzim jsme se s dětmi vydali na výlet do DDM v Hořicích, kde nás 
čekal keramický workshop. Cesta byla dobrodružná – nejprve jsme jeli 
vlakem, poté autobusem a poslední úsek jsme došli pěšky. Po příchodu 
nás přivítaly milé paní lektorky a ihned jsme se pustili do práce. 

Naším velkým úkolem bylo vytvořit „pana perníčka“ z keramické hlíny. 
Ze začátku to vypadalo trochu náročně, ale s trpělivostí a pečlivým 
vedením lektorek a paní učitelek se všem podařilo vytvořit krásné 
keramické postavičky. Každý perníček byl originál – děti je zdobily 
podle své fantazie a výsledky byly úžasné. 

Workshop byl skvělou příležitostí k rozvoji jemné 
motoriky a kreativity. Děti si odnesly nejen své výtvory, 
ale i spoustu radosti a krásných vzpomínek na společné 
tvoření. Už se těšíme, až si podobnou akci zopakujeme!



 9

Návštěva I. Třídy naší ZŠ

V polovině listopadu děti z Modřenek a Zelenek navštívili naše starší kamarády v I. třídě. Pro děti to byla 
skvělá příležitost nahlédnout do školního prostředí a zjistit, jak to ve škole chodí. Naši malí návštěvníci 
se dozvěděli, co se jejich kamarádi ve škole už stihli naučit, a společně jsme si zazpívali oblíbené písničky. 
Děti si také mohly vyzkoušet, jaké to je sedět ve školní lavici, což bylo pro mnohé z nich velkým zážitkem. 
Setkání bylo velmi přátelské a inspirativní. Předškoláci odcházeli nadšení a motivovaní k tomu, aby se 
jednoho dne i oni stali školáky. Takové návštěvy nám připomínají, jak důležité je propojit různé etapy 
vzdělávání a podporovat děti v jejich přirozené zvědavosti a radosti z objevování nového.

Zdravé zoubky

Naše mateřská škola měla nedávno možnost přivítat dentální hygieničky v rámci spolupráce s MAP 
(Místní akční plán). Děti se během této zajímavé návštěvy dozvěděly, jak se správně starat o své zoubky, 
a naučily se, proč je důležité pravidelné čištění. Hygieničky měly pro děti připravený poutavý program – 
ukázaly jim správnou techniku čištění zubů, vysvětlily, co zoubkům prospívá, a naopak, co by měly děti 
omezit. Nechyběly ani zábavné aktivity, při kterých si děti mohly samy vyzkoušet, jak o své zuby pečovat. 

Setkání bylo nejen poučné, ale také velmi zábavné. Děti odcházely s úsměvem a spoustou nových 
vědomostí, které jim pomohou udržet zdravý a krásný chrup. Děkujeme dentálním hygieničkám i MAP za 
tuto skvělou akci!

Návštěva Knihadýlka s příběhem „O čertovi“

Děj se odehrával na střechách domů, kde jsme spolu s kominíky hledali štěstí a objevovali kouzlo 
knoflíků. Světlo a stín, které nás během představení provázely, nám ukázaly dvě stránky každého z nás – 
tu, kterou máme rádi, i tu, se kterou se možná tolik neztotožňujeme. Děti si tak nenásilnou formou 
uvědomily, že je možné hledat rovnováhu a vnímat dobro kolem nás. 

Po představení jsme si mohli s knihou dál hrát, vyzkoušet čertovské karty, povídat si o lidských 
vlastnostech a protáhnout se při společném zpívání. Celé dopoledne bylo nejen zábavné, ale také 
inspirativní. Děkujeme Knihadýlku za krásné zážitky a budeme se těšit na další setkání! 

O čertovi

Rozsvěcení stromečku

Rok se s rokem sešel a opět jsme se sešli na kouzelném rozsvěcení vánočního stromečku v areálu naší 
mateřské školy. Tento čas nás nejen spojuje, ale i připomíná důležitost rodiny a komunity.  

Letos jsme pro naše rodiny a občany připravili krásný program – děti zazpívaly kolekci vánočních písní a 
koled a také nám zahrály příběh o čtyřech svících, který nás vedl k zamyšlení nad tím, co je v životě 
opravdu důležité. Na návštěvníky čekal i teplý čaj či medovina a domácí jablečný závin, který všem přišel 
vhod v chladném zimním dni. K tomu si mohli zakoupit vánoční dekorace na mini trzích, na jejichž 
výrobě se podílely i děti. 

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem, kteří se na této krásné akci podíleli, a samozřejmě i našim 
skvělým sponzorům. Těšíme se na další společné chvíle!



 10

Příspěvek: kolektiv učitelek MŠ

Divadlo Šapitó „Potkali se u Betléma“

Začátkem prosince jsme měli možnost zhlédnout v naší školce krásné divadelní představení, které děti 
nadchlo svou veselostí i poselstvím. Dva andělé nás provedli příběhem plným hudby, vtipů a klaunských 
situací. Děti se dozvěděly laskavou a vtipnou formou, jak kdysi dávno andělé zvěstovali lidem radostnou 
zprávu o narození Ježíška. Tento důležitý úkol byl dětem představen zábavně a srozumitelně, a přitom v 
duchu vánočního kouzla. Představení v dětech zanechalo mnoho radosti a vánoční nálady. 

Děti si užily zábavný příběh plný legrace, písniček a vánoční atmosféry. Pohádka nám přiblížila vánoční 
tradice, důležitost přátelství a laskavosti, které ke svátečnímu času patří.

Návštěva pekelného sklepení

V naší školce to bylo zase trochu strašidelné, napětí by se dalo krájet! Kde se vzal, tu se vzal, objevil se 
čert, kterého vyslal Mikuláš s dárky pro hodné děti. Některé odvážné děti se dokonce vydaly na 
dobrodružnou cestu do pekla, kde ochutnávaly zelí. Čert dětem ukázal listinu hříšníků a ti největší se 
museli z pekla vykoupit. Naštěstí čert všechny děti v pořádku vrátil zpět! Tento den byl plný zábavných 
zážitků a připomněl nám, jak důležité je být hodný a čestný.

Zdravě Hravě

10. 12. odpoledne jsme se sešli v naší školce s výživovou poradkyní Mgr. Radkou Drobnou. Vyzkoušeli 
jsme si nové recepty a připravili si zdravé sladkosti, mlsání a tortilly. Dozvěděli jsme se spoustu 
zajímavých informací o vyváženém stravování dospělých i dětí, včetně typů, jak zařadit zdravé potraviny 
do každodenního jídelníčku.

Někdy stačí jediný paprsek slunce, aby zazářila duha, někdy 
stačí málo, abychom potěšili lidi okolo nás: Laskavé slovo, 
pozdrav, úsměv… Štěstí a zdraví v novém roce přeje…

kolektiv MŠ



 11

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Poslední čtvrtletí roku ve škole, tedy období od října do prosince představuje dynamické a důležité 
období jak pro žáky, tak pro učitele. Vyznačuje se intenzivní výukou propojenou přípravami na různé 
mimoškolní aktivity.

Drakiáda

Drakiáda se stává místem radosti, tvořivosti a společných zážitků. Jedná se 
o krásnou podzimní tradici, která dospělé vrací do dětství a připomíná 
kouzlo přírody i sílu větru. Hlavně se na ni těší děti. Žáci si včas přinesli 
draky a už se jen čekalo na vhodné počasí. V úterý 8. října jsme všichni 
vyrazili na hřiště. Zkušenějším se dráček ihned vznesl do výšky, méně 
zkušení nejprve s ním trochu zápasili, posléze i jim se svého svěřence 
podařilo dostat do povětří. Děti tak spojily zábavu s pohybem na čerstvém 
vzduchu a užily si chvíle plné smíchu a soutěžního ducha.

Bramborový týden

Bramborový týden je skvělý způsob, jak propojit učení, zábavu a tradice, a 
přitom zapojit všechny smysly. Cílem je nejen oslavit tuto nenápadnou a 
úžasnou plodinu, ale také si užít společné chvíle plné smíchu, tvoření a 
získání nových poznatků. Ve škole proběhla oslava brambor v týdnu od 
7.-11. října. Děti jim při výuce v jednotlivých třídách a předmětech 
věnovaly pozornost. Do celé akce se zapojily také paní kuchařky, dětem v 
tomto týdnu vařily chutné „bramborové obědy“.

Halloween

Halloween, který se slaví poslední říjnový den, je svátkem 
plným zábavy, převleků a záhadné atmosféry. Jedná se o čas, 
kdy můžeme popustit uzdu své fantazii, zapomenout na všední 
starosti a ponořit se do světa tajemna a kouzel. Ve čtvrtek 31. 
října se sešli příznivci tohoto svátku u budovy 1. stupně 
základní školy. Přinesli si dýně, potřebné nářadí a pustili se s 
vervou do dlabání. Pod jejich rukama vznikala nejroztodivnější 
díla. Aby šla práce lépe od ruky, mohl se každý posilnit teplým 
nápojem a zakousnout do perníku. Nechybělo také opékání 
buřtů. Po setmění na děti v parku čekala „stezka odvahy“, kde 
plnily různé strašidelné úkoly. Všichni si užili tento svátek plný 
zábavy a tajemné atmosféry!

Plavecký výcvik

Od 3. prosince opět zahájily děti 2.-4. třídy plavecký výcvik v 
Hořicích. Ten je na škole organizován již po řadu let. Naučí 
základní plavecké styly. Výuka potrvá do měsíce února. Tato 
dlouhodobá a systematická činnost prokázala účelnost a 
prospěšnost , protože téměř odstrani la plaveckou 
negramotnost dětí.



 12

Advent v Ratibořicích
Ve středu 4. prosince žáci 1.-5. třídy zavítali do Ratibořic. Jedná se o 
místo, kam jezdila na 
prázdniny spisovatelka 
B o ž e n a N ěm c o v á . 
Prošli si okolí zámku, 
B a b i č č i n o ú d o l í – 
krásnou krajinu podél 
ř e k y Ú p y . P a n í 
p rův o d k y ně dě t e m 
poutavě vyprávěla o 
této spisovatelce a 
h i s t o r i i o k o l í . 
Neopomněla také na 
adventní a vánoční 
zvyky, které dříve lidé 
uctívali a dodržovali. 
Také mohly nahlédnout do „štědrovečerně“ vyzdobené Babiččiny 
světničky na Starém bělidle. Na závěr si koupily na památku drobné 
suvenýry a se spoustou zážitků se vrátily zpět do školy.Mikulášská nadílka

Mikulášská nadílka, která se tradičně slaví večer 5. prosince, patří k 
nejkrásnějším adventním zvykům. Je to den, kdy k nám přichází svatý 
Mikuláš se svou družinou – čertem a andělem, rozdává dětem sladkosti či 
malé dárky. Tento oblíbený zvyk přináší dětem kouzlo očekávání a radosti. 
Je krásným způsobem, jak dětem zpříjemnit adventní čas, podpořit tradice 
a společně se pobavit. Rok uplynul a naši školu navštívili v pátek 6. 
prosince Mikuláš s čertem a andělem. Děti byly na ně nachystány s hezkou 
básničkou či písničkou, čtvrťáci si dokonce nacvičili taneček. Za odměnu 
všichni dostali ovoce a sladký perníček. A co „hříšníci“? Nějací se sice našli, 
avšak slíbili, že se polepší. Čert měl opět smůlu, odešel s nepořízenou, 
nikoho si s sebou do pekla neodnesl.

Nácvik vánočního vystoupení ve škole je součástí 
předvánočního období. Přináší dětem příležitost 
zapoj it se do tvůrč í č innosti , nauč i t se 
spolupracovat a předvést své dovednosti na 
veřejnosti. Je nejen skvělou příležitostí k rozvoji 
dětí, ale i krásným dárkem pro rodiče a celou školu, 
přináší tak všem radost. Od listopadu si žáci 
připravovali svůj příspěvek na veřejné vánoční 
vystoupení s názvem „Vánoční příběh“. V pondělí 
16. prosince vše konečně vyvrcholilo. Dopoledne 
proběhla zkouška „nanečisto“, odpoledne se potom 
děti pochlubily svými hereckými a pěveckými 
výkony před rodiči a dalšími přítomnými hosty.

Vánoční zpívání na zámku



 13

Základní škola 2. stupeň

 Příspěvek: Mgr. Jaromíra Oubramová

S koncem prosince nastává čas, který zahrnuje poslední dny tohoto měsíce a uzavírá daný rok. Obvykle je 
to doba bilancování, oslav a příprav na rok nový. Je spojena s různými tradicemi a aktivitami. 
Zaměstnanci školy přejí hlavně pevné zdraví, klid a pohodu v rodinném životě. Ať je nastávající rok plný 
úspěchů, krásných okamžiků a radosti z každého dne. Těšíme se na další společné kroky, na nová setkání 
a na úspěchy, kterých společně dosáhneme. Přejeme vám, aby nový rok byl naplněn štěstím, spokojeností 
a vším, co si přejete.

Rok 2024 se pomalu nachýlil ke konci a odešel, a tak nastává čas na krátké ohlédnutí za uplynulými 
měsíci a na přípravu na ty nadcházející. Nejen pro deváťáky, ale pro všechny žáky 2. stupně základní 
školy už není závěr kalendářního roku jen těšení na Ježíška, ale také období, kdy si uvědomují, jak 
důležitá nebo nutná je škola, je to období pro osobní růst a přípravu na nové výzvy. 

První pololetí školního roku se blíží ke svému závěru a s ním i termíny uzavírání známek. Žáci by nyní 
měli věnovat pozornost sebehodnocení, aby si byli vědomi toho, co se jim podařilo a co je ještě třeba 
zlepšit. Toto období je také ideální pro zjištění, jaké jsou jejich silné a slabé stránky, aby se do druhého 
pololetí mohli pustit s novou motivací. 

Výsledky 1. pololetí budou sloužit nejen pro reflexi dosavadního pokroku, ale také jako odrazový můstek 
pro práci v následujících měsících. Všichni žáci by měli využít zpětnou vazbu od učitelů a zaměřit se na 
oblasti, které si zaslouží více pozornosti. 

Ale nečeká nás jenom pro někoho možná těžké a náročné období klasifikace a pololetního vysvědčení, 
jedním z nejoblíbenějších momentů školního roku je bezesporu lyžařský výcvik a škola v přírodě. Pro 
druhý stupeň to není jen týden radovánek mimo školu, ale i velmi důležitá událost, rozvíjející fyzickou 
kondici a týmového ducha učící žáky samostatnosti a vzájemné spolupráci. Těšíme se na zážitky, které 
přinesou, a na krásné chvíle strávené mimo školní lavice. Držte nám palce, aby nás nevypeklo počasí a 
žáci si svůj „lyžák“ mohli naplno užít. 

Pro žáky devátých tříd je tento školní rok výjimečný, neboť se začínají připravovat na přijímací zkoušky 
na střední školy. V tomto období probíhají intenzivní přípravy, a to nejen v hodinách matematiky, 
češtiny, ale i dalších předmětů. Žáci devátých tříd také využívají možnost absolvovat přijímací zkoušky 
nanečisto, které jim pomohou seznámit se s průběhem testů a snížit případný stres. 

V novém roce nás čeká mnoho zajímavých výzev. Věříme, že se všechny třídy budou i nadále rozvíjet a 
dosahovat skvělých výsledků. Početné školní akce a projektové dny, které jsou součástí naší výuky, 
obohatí žákům školní život a posílí jejich kreativitu a zodpovědnost. 

V neposlední řadě bychom chtěli poděkovat všem žákům i rodičům za jejich spolupráci v uplynulém roce. 
Těšíme se na společné zážitky, úspěchy a výzvy v roce 2025.

 Příspěvek: Alžběta Peterková



 14

Obec Cerekvice nad Bystřicí ve spolupráci s místní knihovnou uspořádala v sobotu 30. listopadu vánoční 
tvoření. Všichni přítomní se mohli seznámit se zajímavou technikou, která se nazývá ketlování. Jedná se 
o tradiční šperkařskou činnost, která umožňuje spojování jednotlivých komponentů, jako jsou korálky, 
přívěsky, řetízky a kovové prvky, pomocí ketlovacích jehel, kleštiček, drátků a spojovacích kroužků. Tato 
metoda je nejen praktická, ale také estetická, což z ní činí oblíbenou techniku mezi profesionálními 
šperkaři či amatérskými nadšenci. Je oblíbená, protože umožňuje vytvářet personalizované a unikátní 
šperky. S její pomocí lze snadno vytvořit náušnice, stylové náramky, náhrdelníky nebo přívěsky. Velkou 
výhodou je, že nevyžaduje složité nástroje ani drahé vybavení, což z ní dělá skvělou volbu pro 
začátečníky. Ketlování je nejen relaxační, ale také mimořádně uspokojující činnost, která vám umožní 
vytvořit originální šperky pro sebe nebo jako dárek. Umožňuje experimentovat s designem, barvami a 
texturami. Paní lektorka Marcela Zimová měla k dispozici množství různorodého materiálu. Vysvětlila 
postup, poradila, kde bylo třeba. Zvuk vánoční hudby zpříjemnil danou činnost, navodil radostnou a 
nostalgickou atmosféru. Práce to byla jednoduchá, zábavná. Užily si to také děti, které přišly se svými 
rodiči. Vyrobené šperky vypadaly elegantně, profesionálně, hlavně každý výrobek byl jedinečný!

Příspěvek: Mgr. Jaromíra Oubramová

Vánoční tvoření

Volné pobíhání psů po obci – rada, jak rychle najít majitele 

Poměrně častým jevem je, že majiteli uteče jeho čtyřnohý kamarád. Bývá to většinou tím, že byl 
nedostatečně zajištěn, nebo se vyděsil střelby (či zábavní pyrotechniky). Může se jednat i o zaběhnutého 
psa z jiné obce. Mnohokráte se již osvědčilo, když nálezce (oznamovatel), nahlásí číslo známky na obecní 
úřad nebo přímo na mobil starosty (724 137 271). Pokud pes nemá známku, můžete jej vyfotit a poslat 
fotografii do aplikace Messenger nebo WhatsApp na mobil starosty. Ten snímek s popiskem následně 
zveřejní na obecním Facebooku, který má nyní 955 sledujících a ve většině případů se majitel psa ozve do 
hodiny.

Příspěvek:  Milan Tobolka - starosta obce



 15

Výzva 

Obec Cerekvice nad Bystřicí 
Úřední hodiny: 

Pondělí         16:00 - 18:00 

Středa          16:00 - 18:00 

Provozní hodiny: 

Pondělí         11:00 - 16:00 

Úterý          08:00 - 14:30 

Středa          11:00 - 16:00 

Čtvrtek         ZAVŘENO 

Pátek          08:00 - 14:30 

Návštěvní hodiny knihovna: Středa 16:00 - 18:00 

Kontakty: Telefon: 493 696 195, 493 696 023 

Email: ou@cerekvice.cz, starosta@cerekvice.cz

Pošta Cerekvice nad Bystřicí, PSČ 507 77 

Otevírací doba 

Pondělí         13:00 - 17:00 

Úterý          08:00 - 12:00 

Středa          13:00 - 17:00 

Čtvrtek         08:00 - 12:00 

Pátek          08:00 - 11:00 
Sobota a neděle    Zavřeno 

Kontakt: nové telefonní číslo 
493  520  006 

Pokud i vy chcete přispět k bohatšímu obsahu našeho zpravodaje, tak neváhejte a zašlete své příspěvky, 
nápady a podněty na e-mail ou@cerekvice.cz – předmět: Zpravodaj. Případně je doručte v zalepené 
obálce označené textem „ZPRAVODAJ“ do poštovní schránky na obecním úřadě. Redakční rada 
neodpovídá za obsah článků a gramatické chyby jednotlivých autorů. Děkujeme!

Pozor změna – oznamujeme občanům, od 1.2.2024 j s o u č t v r t k y 
zavíracím dnem na Obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí!

ZASTUPITELSTVO OBCE

Datum Den Hodina Místo konání

16. ledna 2025 čtvrtek 18:00 Obecní úřad Cerekvice nad Bystřicí

20. února 2025 čtvrtek 18:00 Hasičská zbrojnice Třebovětice

20. března 2025 čtvrtek 18:00 Obecní úřad Cerekvice nad Bystřicí

Ořez keřů a větví stromů v zimním období 

Žádáme majitele nemovitostí, aby v průběhu zimních měsíců, tedy ideálně do konce března, provedli 
nebo jinak zajistili ořez keřů a větví stromů, které zasahují mimo jejich nemovitosti, například do 
chodníků, místních komunikací nebo nadzemního vedení elektrické energie, veřejného osvětlení a 
veřejného rozhlasu. Přerostlá vegetace mnohdy znemožňuje řádné užívání výše uvedených zařízení, 
snižuje rozhledové poměry na silničních komunikacích, zakrývá dopravní značení a někdy i způsobuje 
poruchy nadzemního vedení. Tyto situace mohou být i nebezpečné, a proto je nutné jim předcházet. 
Pokud nebude takto přerůstající vegetace majitelem ořezána, budeme nuceni ji na úrovni hranice 
pozemku nechat odstranit v dostatečném rozsahu.



 16

Uzávěrka příštího čísla 15.3. 2025 
Redakční rada: Ing. Zdeněk Elfmark, Milan Tobolka, Mgr. Jaromíra Oubramová 
Vydává: Obec Cerekvice nad Bystřicí, IČ: 00271438, Cerekvice nad Bystřicí 53, 507 77, tel./fax: 493  696 195,  
e-mail:ou@cerekvice.cz, MK ČR E 22169 

Realizace: www.funprint.eu


		2025-01-16T09:56:12+0100
	Preflight Ticket Signature




